

PUSZCZYKOWSKI PRZEGLĄD SPORTOWY

Nr 4

SPORT SZKOLNY ♦ SPORT KLUBOWY ♦ REKREACJA

Podwójne mistrzostwo Polski w badmintonie Wojciecha Szkudlarczyka



W Głubzycach, na ziemi opolskiej, odbyła się Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Halowych, która była jednocześnie mistrzostwami Polski w kategorii juniorów młodszych. Duży sukces odniósł zawodnik PTS „Jedynki” Puszczykowo - uczeń Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Głubzycach - Wojciech Szkudlarczyk. Okazał się najlepszym zawodnikiem Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży zdobywając jako jedyny dwa złote medale i dwa tytuły Mistrza Polski.

W grze pojedynczej wygrał w finale z zawodnikiem „Hubala” Białystok - Dawidem Mitroszewskim 2:0 (w setach 15:7, 15:6); natomiast w grze podwójnej razem z Dawidem Gąsiorem z „Orbitka” Straszęcina pokonali parę „Hubala” Białystok Pawła Grzegorzewskiego i Dawida Mitroszewskiego 2:0 (w setach 15:8, 15:13). Jest to dobry prognostyk przed Mistrzostwami Europy, które odbędą się w dniach 4-7 października br. w Belgii, gdzie Polskę ma reprezentować właśnie Wojtek Szkudlarczyk.

W punktacji województw województwo wielkopolskie zajęło wysokie trzecie miejsce; było reprezentowane przez PTS Puszczykowo, MDK 18 Poznań, „Spartę” Złotów oraz „Orkana” Przemierowo. Był to największy sukces wojewódzki od czasów Stanisławy i Bolesława Suterskich.

Droga do mistrzostwa gra pojedyncza

Radosław Sikorski SKB Suwałki	15:7, 15:10
Maciej Doroszkiewicz KKS Warmia Olsztyn	15:3, 15:7
Paweł Murawski UKS Sobotka	15:5, 15:8
Lukasz Moreń Wilga Garwolin	15:6, 15:9
Dawid Mitroszewski Hubal Białystok	15:7, 15:6

gra podwójna

Dawid Gąsior - Orbitek Straszęcina / Wojtek Szkudlarczyk PTS Puszczykowo Styczynski / Woźniak MKS Słupsk	15:1, 15:2
Chruściński / Mikołajczak MKS / MDK Poznań	15:7, 15:0
Chmielewski / Doroszkiewicz Warmia Olsztyn	15:3, 15:6
Grzegorzewski / Mitroszewski Hubal Białystok	15:8, 15:13

BADMINTON

Czeski KRUMLOV. Międzynarodowy turniej drużynowy juniorów młodszych.

Grupa A. Polska - Słowacja 4:1; punkty dla Polski - Wojciech Szkudlarczyk 1,5; Agnieszka Wojtkowska 1,5; Radosław Wysoczański 0,5; Aleksandra Walaszek 0,5.

Polska - SK Balcar (Czechy) 4:1; punkty dla Polski - Walaszek 1,5; Szkudlarczyk 1; Wysoczański 0,5; Wojtkowska 1.

Polska - Słowenia 4:1; punkty dla Polski - Walaszek 1,5; Wojtkowska 1; Szkudlarczyk 1; Wysoczański 0,5.

Słowacja - Słowenia 3:2; Słowacja - SK Balcar 3:2; SK Balcar - Słowenia 4:1.

1. Polska	3	3	12:3
2. Słowacja	3	2	7:8
3. SK Balcar	3	1	7:9
4. Słowenia	3	0	4:11

FINAŁ: Polska - Chorwacja 3:2; punkty dla Polski - Szkudlarczyk 1,5; Wojtkowska 1; Walaszek 0,5.

(przedruk z „Przeglądu Sportowego” nr 136 z 12 czerwca 2001 r.)

Międzynarodowy turniej w Głubzycach

Reprezentacja PTS „Jedynka” Puszczykowo na Międzynarodowym Turnieju w Głubzycach wystąpiła w składzie: W. Szkudlarczyk, J. Janaszek, M. Horbulewicz, P. Malinowski. Bardzo dobrze w tym turnieju spisał się Jakub Janaszek, który z R. Hawlem wygrał grę podwójną, a w grze pojedynczej zajął trzecie miejsce. Dobrze w tym turnieju spisał się również W. Szkudlarczyk, który wywalczył awans do dwóch finałów.

Przemysław Malinowski poprawnie zagrał w mikście z Czeską Petra Nowotną, co doprowadziło zawodników do ćwierćfinału. Pozytywnie można również ocenić grę podwójną młodszych zawodników Mikołaja Horbulewicza i Przemysława Malinowskiego.

W numerze m.in.:

- Mistrz badmintonu
- Lekkoatletyka
- Badmintonowe starty
- Tenis stołowy
- Gry i zabawy
- Finał piłki nożnej
- Wyprawa do Francji
- Leopold Lipiński
- Piłka ręczna
- Koszykówka
- Piłka siatkowa
- Dni Puszczykowa

Z.P.

Drużynowe Mistrzostwa Polski Uczniowskich Klubów Sportowych

Doskonale spisały się młode badmintonistki UKS-u Puszczykowo, które na Mistrzostwach Polski w Głubzycach tylko trzema lotkami przegrały awans do finału. Nie przegrały one żadnego meczu; wygrały natomiast 4:0 z Głubzycami oraz zremisowały 2:2 z Piotrkowem Trybunalskim i 2:2 z Suwałkami.



Szpecially dobrze spisały się Katarzyna Kistowska, Dorota Stefańska, które wysoko wygrały wszystkie spotkania. W zespole wystąpiły ponadto Marlena Grzechowiak i Bernadeta Wilezek.

Z.G.

Trochę więcej o Arturze Bajerze

Najbardziej utalentowany zawodnik młodego pokolenia w zespole Zeptera Śląska to wychowanek klubu z Poznania, od trzech sezonów trenujący z drużynami młodzieżowymi Śląska - Artur Bajer, reprezentant Polski kadetów i juniorów.



Uczestniczył w finałach mistrzostw Europy kadetów w 1999 r., gdzie był czołowym strzelcem polskiej reprezentacji, zdobywając średnio 12 pkt w meczu. Znalazł się też bardzo wysoko w klasyfikacji najlepszych zbierających tych mistrzostw (3. miejsce - średnio 7,86 zbiórki w meczu). Jako kadet grał na pozycji silnego skrzydłowego, w drużynie Śląska występuje jako rzucający obrońca.

Z.G.

Leopold Lipiński



Dziś przedstawiamy sylwetkę prawdziwego pasjonata piłki nożnej - Leopolda Lipińskiego, który związany jest z puszczykowską piłką nożną od początku powołania klubu. W swoich wspomnieniach nie zapomina o nikim, kto był związany z działaniami sekcji od początku jej istnienia.

Swoją przygodę z piłką nożną rozpoczął w drużynie z Niwki, będąc w VIII klasie Szkoły Podstawowej nr 2 w Puszczykowie.

Bronił bramki tej drużyny na przemian z Czesławem Dołątą. W 1976 roku wraz z Bogdanem Przybyłem, Ignacym Demutem, Janem Bartkowiakiem, Stanisławem Teklikiem, Stanisławem Strzeleckim oraz grupą młodzieży założył sekcję piłki nożnej przy ognisku TKKF „LAS” Puszczykowo. Patronat nad drużyną przejął PSS „Społem” w Puszczykowie.

Przez pierwsze lata działalności był kierownikiem drużyny, którą to funkcję wcześniej pełnił Bogdan Przybył. L. Lipiński grał najczęściej na pozycji stopera lub środkowego pomocnika. Po omyłkowym zaoraniu boiska na Niwce w 1979 roku przez trzy lata grał u sąsiadów w Mosinie. Od 1982 roku gra na boisku w Puszczykowie przy ul. Kościelnej.

Funkcję kierownika drużyny i zawodnika przepełniał jeszcze trzykrotnie dwuletnimi zajęciami z drużyną jako trener-instruktor, aż do pierwszego awansu do klasy A rozgrywek POZPN w Poznaniu. W tym czasie puszczykowska drużyna rozegrała pierwszy międzynarodowy mecz ze Zbyszowem koło Brna (Czechosłowacja), dokąd w następnym roku wyjechała drużyna seorów, by zremisować z gospodarzami. Sekcja w 1992 roku za sprawą prezesa Stefana Maćkowiaka została przekształcona w Klub Piłkarski „LAS” Puszczykowo. Zatrudniono trenera II klasy pana Sadłowskiego. Drużyny młodzieżowe w tym czasie były zrzeszone w Międzynarodowym Ośrodku Sportowym Puszczykowo. Klub zyskał domek klubowy zakupiony przez Urząd Miejski, a stawiany przez członków K.P. „LAS”. W 1993 roku klub przejął drużynę trampkarzy.

Od 1995 roku pan Leopold Lipiński jest prezesem klubu. Po 17 latach czynnego uprawiania sportu piłkarskiego zajął się szkoleniem kolejnych roczników piłkarzy. W 1995 roku wraz z Wojciechem Grześkowiakiem zorganizował wyjazd do Rderfordu koło Berlina z drużynami trampkarzy młodzieży (II miejsce w turnieju), juniorów (II miejsce w turnieju) i oldbojów (wygrana z Niemcami 7:2). W kolejnych latach klub rozwijał swoją działalność, pozyskując do pracy trenerskiej W. Krawczaka, W. Jakubowskiego, S. Świątkę, J. Pińkowskiego. W drużynie seniorów zaczęło grać wielu znanych zawodników z Poznania. Osiągnięciem zawodników było zdobycie II miejsca w klasie A, jednak bez awansu.

W tym roku przy pomocy wielu osób zorganizowany został wyjazd na wielki turniej piłkarski do Chateaugiron we Francji, gdzie startowało 160 drużyn w czterech kategoriach wiekowych. Dwie drużyny dotarły do ćwierćfinału, a dwie przegrały w półfinałach. Aktywna działalność Klubu Piłkarskiego „LAS” jest możliwa dzięki pomocy Urzędu Miejskiego w Puszczykowie, wielu zakładom pracy i osobom prywatnym z naszego Miasta.

Z.G.

„Viva Polonia”!

W dniu 28.05.2001 roku z boiska w Puszczykowie o godz. 22.00 odjechał autobus Neoplan pełen pasażerów. Wziął kurs na Chateaugiron we Francji. A stało się w ten sposób.

Od lat Puszczykowo utrzymuje przyjazne stosunki z Chateaugiron. Podpisano nawet umowę o partnerstwie. I już widać tego efekty. Na przełomie roku otrzymaliśmy poprzez stowarzyszenie Puszczykowo-Chateaugiron zaproszenie dla 5 drużyn 8-osobowych na turniej piłkarski. Przy pomocy pani Niedzielskiej pokonałszy wszystkie kłopoty i wysłaliśmy zgłoszenia drużyn 13, 15, 17-latków oraz weteranów.

Zaczęliśmy organizować potrzebny sprzęt i produkty. Silbudex - AEK ufundował sprzęt sportowy, PSS „Społem” napoje i artykuły spożywcze, A. Balcerak - kiełbaski i puszki mięsne, M. Kowalkiewicz napoje, J. Kowalkiewicz - kabanosy, J. Błaszkwia - bułki i pyszne ciasto, J. Strzelczyk wykonał srebrne herby Puszczykowa, B. Skorezyk wykonał proporcezki. Rodzice wpłacili pieniądze, Urząd Miejski dofinansował młodzież i w ten oto sposób rozpoczął się najdalszy wyjazd w historii klubu.

Po pokonaniu granicy przez Belgię i Holandię wjechaliśmy na nocleg do Dunkierki. Rano ruszyliśmy na podbój kanału La Manche. Mineliśmy wiele pięknych przybrzeżnych miasteczek, zobaczyliśmy słynny tunel pod kanałem i przez Deaville i Coen dotarliśmy do Remes, a stamtąd do Chateaugiron.

Po przyjęciu naszej ekipy przez Panią Mer i władze klubu oraz stowarzyszenia przyjęły nas francuskie rodziny. Co rano wracaliśmy jednak na stadion, skąd rozpoczynaliśmy nasze przygody. W przededniu zobaczyliśmy dziwnie poukładane skały, zjedliśmy obiad w szkole i pojechaliśmy do Saint Malo. W tym miejscu przypominało mi się Le Mont Saint Michel - przepiękny klasztor położony na skale, ciągle zalewany dookoła przepływami morza.



Wieczorem pierwsze gry. Weterani wygrywają, trampkarze starsi przegrywają. Na drugi dzień wylegiwaliśmy się na plaży w Warnes nad Adriatykiem. Wieczorem o godz. 19.30 rozpoczął się turniej weteranów, w którym startowało 30 drużyn. Wszystkich podzielono na 6 grup. Mecze odbywały się na 6 boiskach jednocześnie, a trwały 7 minut. Dwie pierwsze drużyny awansowały do dalszych rozgrywek w systemie pucharowym. Po awansie z grupy oraz wygraniu pierwszego spotkania w rundzie pucharowej w następnej zremisowaliśmy z drużyną fanów Bayernu Monachium 0:0. Niestety przegraliśmy serię rzutów karnych i do finału awansowali przeciwnicy. Wygrali oni turniej weteranów. Co można zrobić przez 7 minut gry przekonała się jedna z drużyn francuskich. Zmiażdżyliśmy ich 5:0 mając jeszcze dalsze doskonałe okazje do strzelenia bramek. Lecz po półfinale niedosyt pozostał. Poznaliśmy też mentalność Francuzów i ich organizację przy i podczas tego turnieju. Nikt nie spoczął póki wszystko nie było uporządkowane i zrobione.

Trzeciego dnia pobytu to już nie był maraton piłkarski, ale olimpiada. W turnieju w 3 kategoriach wiekowych 13,15 i 17 lat wystartowało 128 drużyn. Trzeba było mocno pilnować kolejności gier naszych drużyn i miejsca, czyli boiska. Działwa puszczykowska spisała się bardzo dzielnie. Wszystkie drużyny wyszły z grupy, choć jako ciekawostkę podam, że 15-latki walczyły

w jednym z meczów z młodzieńcem, który miał brodę i wąsy. Najwięcej bramek strzelił Hubert Kowalkiewicz, choć także nieźle poczynali sobie Krzysiu Gorzyński, Jacek Dahlke, Tomek Madaj, Maciej Stelmachowski a w starszych K. Zieliński, M. Kasprzyk, M. Rachwałak.

Wydawało się, że największe szanse mają juniorzy, którzy w grupie zmialił swych przeciwników. Ale najdalej doszli trampkarze młodszy, którzy już na miejscu odkryli bramkarski talent Dominika Skorczyka. Odpadli dopiero w II rundzie pucharowej, natomiast trampkarze starsi i juniorzy niestety w I.

Podsumowując stronę sportową wyjazdu kierownictwo było jednak zadowolone z wyników co potwierdzali swymi okrzykami nasi francuscy przyjaciele wznosząc podczas naszych meczów okrzyki Viva Polonia! A już na zakończenie turnieju wzniesli okrzyk „Las” Vegas, „Las” Palmas, „Las” Puszczykowo, „Las” Chateaugiron.

Po tym bogatym programie podróży i turniejów zwiedzając Paryż: śpiąc w hotelu w Melnn odbyliśmy drogę powrotną do Puszczykowa. W imieniu klubu i młodzieży serdecznie dziękuję Panom kierowcom za bezpieczną podróż, weteranom za opiekę nad młodzieżą, a wszystkim fundatorom za to, że mogliśmy przeżyć przygodę życia.

P.S. Turniej juniorów wygrała mieszana drużyna z Chateaugiron i Puszczykowa. Chłopcy dostali zdobyty puchar na własność i zabrali do Puszczykowa. Przejechaliśmy 4200 kilometrów.

Leopold Lipiński

Gry i zabawy:

KLAS PIERWSZYCH

W Szkole Podstawowej nr odbył się turniej gier i zabaw klas pierwszych. Zawody cieszyły się dużym zainteresowaniem uczniów. Była to doskonała zabawa: dzieci mogły się wykazać sprawnością, a najważniejsza dla nich była wspólna zabawa. W zabawie wzięło udział pięć klas drugich ze Szkoły Podstawowej nr 1 i trzy z „Dwójki”. Z kronikarskiego obowiązku podaję kolejność zespołów:

- | | |
|--------------------------|-------------------------|
| I m. 40 pkt - Ib - SP1 | IV m. 28 pkt - Ia - SP2 |
| II m. 37 pkt - Ia - SP1 | V m. 22 pkt - Ic - SP2 |
| III m. 31 pkt - Ib - SP2 | |

Na zakończenie wspólnej zabawy puchar i dyplomy dla wszystkich zespołów wręczyła Dyrektor szkoły pani Ewa Budzyńska.

Z.G.

KLAS CZWARTYCH

Dnia 26.04.2001 roku odbył się turniej gier i zabaw. Brali w nim udział czwartoklasiści z obu szkół podstawowych w naszym mieście. Zmagali się oni w 10 konkurencjach, w których każdy z uczestników musiał wykazać się dużą sprawnością fizyczną. Nad wszystkimi zawodnikami czuwali ich nauczyciele wychowania fizycznego, zachęcając swych wychowanków do dobrej zabawy i zwycięstwa.

Jak przy okazji każdej takiej imprezy organizowanej przez pana Zbigniewa Gorzelanego wszyscy świetnie się bawili. Była wspaniała atmosfera. Na twarzach wszystkich uczestników widać było chęć zwycięstwa, ale jak wiadomo wygrać może tylko jedna drużyna. Tym razem była to klasa IVa ze Szkoły Podstawowej nr 2. Jednak pozostali uczniowie tak łatwo się nie załamują. Wszyscy wychodzili z sali rozpromienieni z nadzieją zwycięstwa w przyszłorocznych rozgrywkach. Po zakończeniu imprezy odbyło się wręczenie dyplomów.

Wyniki:

- | | |
|------------------------|-----------------------|
| I miejsce - IVa SP 2 | IV miejsce - IVa SP 1 |
| II miejsce - IVb SP 2 | V miejsce - IVc SP 2 |
| III miejsce - IVb SP 1 | |

K.M. i A.G.

KLAS PIĄTYCH

Dnia 5.04.2001 r. na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 odbył się turniej gier i zabaw klas piątych. Uczniowie zmagali się w dziesięciu konkurencjach np. bieg słalomem, przenoszenie piłki lekarskiej. Głównym celem organizatora - pana Zbigniewa Gorzelanego - była udana zabawa wszystkich uczestników. Udało się to zrealizować w stu procentach. Wszyscy dobrze się bawili zachęceni przez swoje koleżanki i kolegów oraz nauczycieli wychowania fizycznego. W turnieju brały udział cztery dziesięcioosobowe zespoły.

Wśród nich największą sprawnością wykazała się klasa Va ze Szkoły Podstawowej nr 2. Kolejne miejsca zajmowały: klasa Vb SP2, klasa Vb SP1 i klasa Va SP1.

Po zakończeniu konkurencji odbyło się uroczyste zakończenie, podczas którego zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy. A.G. i K.M.

Final powiatowy

W Mosinie odbył się Final Powiatowy w piłce nożnej halowej szkół podstawowych. W finale wzięły udział zespoły z SP1 Mosina, SP2 Murowana Goślina, SP Pobiedziska, SP2 Puszczykowo. Zespół SP2 w Puszczykowie zajął trzecie miejsce przegrywając tylko jeden mecz. Wykazał się sporymi umiejętnościami. Wyniki turnieju:

SP1 Puszczykowo - SP Murowana Goślina (1:1)

SP1 Puszczykowo - SP Pobiedziska (2:2)

SP2 Puszczykowo - SP1 Mosina (0:3)

Zespół wystąpił w składzie: Maciej Przybylski, Mateusz Pawlak, Maciej Gensler, Paweł Bendkowski, Sławomir Skrzyżczak, Piotr Pomes, Bartosz Mroczkowski, Mateusz Kapiwasi. Zespół prowadził pan Kazimierz Dolczewski.

Z.G.

Piłka ręczna

Po dłuższej przerwie na boisko SP1 powróciła piłka ręczna. W spotkaniu wzięły udział reprezentacje Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 2. Obydwa zespoły wykazały sporą ambicję i walkę fair; poziom jak na pierwszy mecz był zadowalający. Wynik meczu: 26:14 dla Gimnazjum nr 1. Zespoły wystąpiły w następujących składach:

Gimnazjum nr 1

Szymon Ciążyński, Maciej Stelmachowski - 6 bramek. Szymon Antkowiak - 1, Tomasz Kasprzyk, Przemysław Malinowski - 7, Jakub Pawlicki - 6, Grzegorz Kardasz - 3. Zespół prowadził pan W. Barkowiak.

Gimnazjum nr 2

Jan Śniatecki - 2, Jan Poniński - 3, Filip Szulc - 3, Rafał Magdziarek - 2, Jacek Dahlke, Marian Taraszkiewicz, Adam Kasperski. Zespół prowadził pan P. Hejnowicz.

Z.G.

Gimnazjaliści w blokach startowych

W dniu 18.05. 2001 r. w Puszczykowie odbyły się zawody lekkoatletyczne. Były to Indywidualne Mistrzostwa Gimnazjów Powiatu Poznańskiego. W zawodach brała udział również reprezentacja Puszczykowa, młodzież z Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 2, którzy zajęli najlepsze miejsca w eliminacjach miejskich.

Organizatorem imprezy było Liceum Ogólnokształcące w Puszczykowie, a całość została sfinansowana przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu. Mimo nie najlepszej aury i dokuczliwych muszek zawodnicy opuszczali stadion w dobrym nastroju. Wielu z nich awansowało do zawodów na szczeblu rejonowym (byłe woj. poznańskie).

A byli to:

Sz. Orywał, M. Stelmachowski w biegu na 100m ; B. Hetman-100m i w dal ; I. Palmowska,- 100m i w dal;

P. Szczepaniak - 300m, A. Ratajczak i D. Wesiołowska - 600m ; J. Pawlicki i H. Kowalkiewicz - 1000m ;

P. Postrzelany i Sz. Orywał w biegu na 300m przez płotki; K. Ochocka w kuli i oszczepie;

M. Batura i P. Dorosiński w rzucie oszczepem ; R. Magdziarek w skoku w dal;

M. Piwańska w pchnięciu kulą; M. Stefańska i A. Tracz w rzucie dyskiem

oraz P. Kazimierzczak i P. Wasiak w skoku wwyż.

W dniu 29 maja, pełni gotowości do walki, ruszyliśmy na podbój stadionu T.S. „Olimpia” w Poznaniu. Uczniowie byli oczarowani stadionem, choć dla niektórych był powodem większej tremy przedstartowej.



Na szczególną uwagę zasługuje Patrycja Postrzelany (G1), która jako jedyna zakwalifikowała się do finału wojewódzkiego w biegu na 300 m przez płotki, uzyskując wynik 53,33 s. Trzymamy kciuki i życzymy sukcesu.

Innym trochę zbrakło szczęścia, ale ich wyniki zasługują na uwagę:

Piotr Dorosiński (G1) w rzucie oszczepem uzyskał 36,73 m ;

Beata Hetman (G1) w skoku w dal - 4,45 m;

Patrycja Szczepaniak (G1) w biegu na 300 m - 50,12 s.

Wszystkim życzymy dalszych sportowych sukcesów i lepszych osiągnięć w przyszłym roku.

Marlena Jagaciak

Lekkoatleci z MKS „JUVENIA” na Mistrzostwach Polski !

Młodzi zawodnicy sekcji lekkiej atletyki MKS-u „Juvenia” Puszczykowo zakończyli biegi przełajowe udziałem w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży i Mistrzostwach Polski Juniorów. Obydwie sportowe imprezy odbyły się w dniu 7 kwietnia w Kwidzynie województwa pomorskiego. Na starcie stanęło ok. 800 dziewcząt i chłopców przybyłych ze wszystkich stron Polski. Wśród nich siedmioro reprezentantów Puszczykowa.



Nasi zawodnicy aby przystąpić do rywalizacji z najlepszymi biegaczami w kraju musieli przejść przez sito eliminacji międzywojewódzkich które odbyły się w Lesznie. Na Mistrzostwach Polski najlepiej zaprezentowali się juniorzy młodszy: Martyna Mrukowicz 42 m-ce w biegu na 2000m, Klaudia Bilińska 78 m-ce w biegu na 3000 m, juniorzy- Krzysztof Jędrozkowiak 41 m-ce w biegu na 6000 m i Agnieszka Michałkowska 46 m-ce w biegu na 2000 m.

Na pochwałę zasługują również młody debiutant na tak ważnej imprezie: Michał Augustyniak który mimo dokuczliwej kolki ukończył bieg na dystansie 5000m zajmując 90 lokatę.

Miejmy nadzieję że w przyszłym roku do tej grupy dołączą inni zdolni zawodnicy (tacy jak Beata Bartkowiak 4 m-ce wśród młodziczek na zawodach międzywojewódzkich) i na arenie ogólnopolskiej nie zabraknie również zawodników z Puszczykowa.

Lucyna Chmielarz

Mistrzostwa Puszczykowa w czwórboju lekkoatletycznym

Czwórboj lekkoatletyczny to zawody sportowe przeznaczone dla uczniów szkół podstawowych. Mają one wieloletnią tradycję w sporcie szkolnym. Są dla wielu młodych uczestników pierwszym krokiem do wielkiej sportowej przygody.

Jak sama nazwa wskazuje „czwórboj” składa się z czterech konkurencji lekkoatletycznych: biegu na 60 m, biegu na 600 m dziewczęta i 1000 m chłopcy, skoku w dal lub wwyż, oraz rzutu piłeczką palantowa. Każdy z zawodników ma do zaliczenia cztery konkurencje. Uzyskane wyniki przelicza się na punkty wg tabel wielobojowych.



W tym roku również dzieci puszczykowskich szkół podstawowych mogły wziąć udział w takich zawodach. Stało się to za sprawą Władz Puszczykowa, Miejskiego Organizatora Sportu, oraz Dyrekcji i Trenerów Lekkiej Atletyki Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie.

Na wysokości zadania stajęli również nauczyciele szkół podstawowych którzy przygotowali młodzież do startu.

Mimo niezbyt sprzyjającej aury na stadionie atmosfera była gorąca. Uczestnicy dopingowali siebie wzajemnie do uzyskiwania jak najlepszych rezultatów. Większość z nich ustanowiła rekordy życiowe we wszystkich konkurencjach.

W zawodach wzięły udział cztery drużyny dziewcząt i cztery drużyny chłopców.

Do zawodów szczebla powiatowego awansowała najlepsza drużyna w kategorii dziewcząt i chłopców.

A oto wyniki:

Dziewczęta:

- m-ce I zespół Szk. Podst nr 1 -950 pkt.
- m-ce II zespół Szk. Podst nr 1 -730 pkt.
- m-ce I zespół Szk. Podst nr 2 -388 pkt.

m-ce II zespół Szk. Podst nr 2 - 347 pkt.

Chłopcy:

- m-ce I zespół Szk. Podst nr 1 - 522 pkt.
- m-ce I zespół Szk. Podst nr 2 - 494 pkt.
- m-ce II zespół Szk. Podst nr 1 - 406 pkt.
- m-ce II zespół Szk. Podst nr 2 - 400 pkt.

Indywidualnie najlepiej zaprezentowali się:

- Justyna Korytowska - 254 pkt.
- Monika Beszterda - 201 pkt.
- Mazur Halszka - 195 pkt.
- Wojciech Drajerzszak - 164 pkt.
- Bartosz Mroczkowski - 125 pkt.
- Artur Jaworski - 106 pkt.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za wspaniałą walkę i sportową postawę.

Lucyna Chmielarz

Indywidualne Mistrzostwa Gimnazjów w Lekkiej Atletyce Miasta Puszczykowa

Szkolnictwo gimnazjalne powstało dwa lata temu jako kolejny etap reformy oświaty. Już dziś doczekano się „swoich” mistrzostw w wielu dyscyplinach. Jedne z nich to mistrzostwa gmin, następnie powiatów i województw w lekkiej atletyce.

W naszym mieście zawody z tego cyklu odbyły się 18 kwietnia na stadionie Liceum Ogólnokształcącego.

I chociaż pogoda nie sprzyjała, przenikliwie zimno doskwierało wszystkim, to młodzi sportowcy spisywali się dzielnie. Walczyli o tytuł Mistrza Puszczykowa i rekordy życiowe. Nagrodą dla trzech najlepszych zawodników w każdej konkurencji były medale, ufundowane przez Urząd Miasta Puszczykowa.

A oto medaliści:

Dziewczęta	Chłopcy
100 m	100 m
1. Palmowska I.	1. Stelmachowski M.
2. Latuszek D.	2. Schulz S.
3. Bartczak N.	3. Dorosiński P.
300 m	300 m
1. Postrzelany P.	1. Orywał Sz.
2. Szczepaniak P.	2. Stelmachowski M.
3. Postrzelany S.	3. Kowalczyk T.
600 m	1000 m
1. Hetman B.	1. Kowalkiewicz H.
2. Wesółowska D.	2. Gierszewski K.
	3. Kaźmierczak P.
skok w dal	skok w dal
1. Hetman B.	1. Orywał Sz.
2. Palmowska I.	2. Dorosiński P.
3. Trębacz K.	3. Magdziarek R.
pełnięcie kulą	pełnięcie kulą
1. Tracz A.	1. Kardach G.
2. Piwańska M.	2. Skrzypczak Ł.
3. Ochocka K.	3. Weinert D.
rzut oszczepem	rzut oszczepem
1. Ochocka K.	1. Batura M.
2. Stefańska M.	2. Skotarczyk Ł.
3. Piwańska M.	3. Kardach G.

skok wzwyż

1. Wasiak P.

2. Horbulewicz M.

3. Kaźmierczak P.

W sztafetach 4x100 zwyciężyli gimnazjaliści z „Jedynki”.
Natomiast w sztafecie 4x300 m na pierwszym miejscu finiszowali gimnazjaliści z „Dwójki”.

Najlepsi w poszczególnych konkurencjach będą reprezentować Puszczykowo na zawodach szczebla powiatowego.

ZYCZYMY SUKCESÓW !

L.C.

Koszykówka

Dnia 19 kwietnia 2001 roku na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 odbył się turniej piłki koszykowej. W imprezie wzięli udział chłopcy i dziewczyny z klas V i VI z obu szkół. Zawodnicy zmagali się w dziesięciominutowych połowach. Jako pierwsi rywalizowali ze sobą reprezentanci klas piątych a później klas szóstych. Rozgrywki dziewcząt sędziował pan Przemysław Hejnowicz, a chłopców pan Zbigniew Gorzelanny.

Zawodników do gry zachęcali koledzy i koleżanki. Wszyscy znajdujący się na sali dobrze się bawili. Nikt nie żałował czasu, który tu spędził. Po zakończeniu rozgrywek nastąpiło wręczenie pamiątkowych dyplomów. Na twarzy wszystkich wychodzących widać było zadowolenie. Nieważne kto wygrał, a kto przegrał. Najważniejsze, że wszyscy dobrze się bawili.

WYNIKI:

Chłopcy:	Dziewczyny:
Klasa V SP1- klasa V SP2	klasa V SP1-klasa V SP2
10:16	26:22

klasa VI SP1- klasa VI SP2	klasa VI SP1- klasa VI SP2
10:16	0:22

SKŁADY:

Szkoła Podstawowa nr 1

Chłopcy z klas V:
Janaszak Piotr
Nawrocki Maciej
Jazdończyk Andrzej
Norek Rafał
Łakomy Max
Kaczmarek Maciej
Kierski Tomasz

Dziewczyny z klas V:
Adamczyk Marta
Szot Marta
Falkiewicz Ewa
Krzyżaniak Natalia
Łuczkiwicz Hanna

Chłopcy z klas VI:
Cytryński Michał
Rochowski Krzysztof
Drajerczak Wojciech
Linkowski Mateusz

Dziewczyny z klas VI:
Gorzyńska Paulina
Beszterda Monika
Gontarz Natalia
Kociemba Monika
Grzechowiak Marlena
Potrawiak Joanna
Mazur Halszka
Kropaczewska Irmina
Flis Emilia

Szkoła Podstawowa nr 2:

Chłopcy z klas V:
Sperziński Michał
Nowak Adam
Kowalkiewicz Paweł
Kaczmarek Bartek
Śmigieński Maciej
Osowski Michał
Głowacz Piotr

Dziewczyny z klas V:
Stróżyk Natalia
Ragus Paulina
Kaźmierczak Justyna
Obrochta Anna
Chudzińska Mariola

Dubląga Michał
Krakowski Miłosz
Pietrzak Tomasz
Gensler Michał
Dauer Daniel

Chłopcy z klas VI:
Skrzypczak Sławomir
Bendowski Paweł
Pomes Piotr
Pawlak Mateusz
Przybylski Maciej
Mytko Piotr
Mroczkowski Bartosz

Dziewczyny z klas VI:
Bartosiak Natalia
Rytlewska Katarzyna
Stanek Barbara
Januć Katarzyna
Filipiak Joanna
Kaczmarek Izabella
Andersz Anna

A.G. i K.M.

Mecz siatkówki - uczniowie kontra nauczyciele

Pięknego, słonecznego dnia, tuż po zakończonych maturach pisemnych, doszło do niezwykle zaciętego meczu piłki siatkowej. Po przeciwnej stronie siatki stanęli uczniowie i nauczyciele. Najlepszy zespół uczniowski został wyłoniony drogą turnieju szkolnego zorganizowanego przez panią Bernadettę Łuczak. Do rywalizacji stanęło 14 reprezentacji klas (3 dziewczęta i 3 chłopcy), z których w wielkim finale spotkali się przedstawiciele klasy IVd oraz IIIa. W pojedynku tym zwycięstwo odnieśli uczniowie klasy IVd.

Najlepszy zespół w składzie: Małgorzata Malicka, Karolina Nowak, Barbara Samarzewska, Mikołaj Nowakowski, Jacek Olejnik, Radosław Zwierzcowski zmierzył się z reprezentacją nauczycieli w składzie: Aldona Gabryelska, Bernadetta Łuczak, Joanna Ziółkowska, Przemysław Budzyński, Jarosław Jagaciak i Aleksander Sobczyk.

Mecz sędziowała oryginalnie ubrana pani Lucyna Chmielarz. Walka była zacięta i wyrównana. Pierwsze dwa sety zdobyli nauczyciele, ale uczniowie po niezwykle ambitnej grze doprowadzili do remisu 2:2. W tea-breaku minimalnie lepsza okazała się kadra nauczycieli zwyciężając ostatecznie 3:2.

Mecz toczył się w przyjaznej, sportowej atmosferze. Kibice nie zawiedli i przyszli chejrzeć grę, stojąc na niezłym poziomie oraz modę sportową zaprezentowaną przez nauczycieli. Zapraszamy za rok.

Joanna Ziółkowska

Rajd po WPN

W drugim dniu tegorocznych matur, tj. 9 maja, społeczność uczniowska Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie wraz z nauczycielami odbyła rajd po Wielkopolskim Parku Narodowym. Impreza ta została zorganizowana dla uczniów klas 1-3, by zapewnić im rozrywkę w czasie, gdy ich starsi koledzy zmagali się z egzaminem dojrzałości. W programie rajdu znalazły się różne ciekawostki, będące uzupełnieniem wiedzy podawanej na co dzień przez wychowawców. Zawierały one zagadnienia z historii (dotyczącej ochrony terenów WPN, czy ludzi zasłużonych dla Parku), geografii (granice WPN, geomorfologia, gleby), wychowania fizycznego (gry, zabawy terenowe), biologii (fauna i flora, problemy ekologiczne), plastyki czy przysposobienia obronnego.

Rajd rozpoczął się we wczesnych godzinach przedpołudniowych. Klasy pierwsze po wyruszeniu spod budynku szkoły szybko trafiły do Parku i kontynuowały wędrowkę podążając żółtym, najłatwiejszym szlakiem, który prowadził przez „Pojniki”, „Głaz Leśników” i docierał do finałowego miejsca spotkania nad Jeziorem Jarosławiec.

Spoleczność klas drugich obrała trasę nieco krótszą od trasy pierwszoklasistów, lecz za to trudniejszą, bo prowadzącą przez szlak żółty i czerwony. Uczniowie klas trzecich wyruszyli natomiast ze stacji Puszczykowo i podążali trasą przez Góry Puszczykowskie.

Wszystkie drogi wiodły przez obszary przyrodniczo atrakcyjne, a uczniowie dowiadywali się od swych nauczycieli o wartościach pomników przyrody i innych atrakcji turystycznych.



Po parogodzinnym marszu wszystkie grupy spotkały się w umówionym miejscu w Jeziorach, gdzie wspólnie rozpalili ognisko. Na zwieńczenie rajdu uczniowie wzięli udział w różnych grach i zabawach, jak przeciąganie liny czy rzut do celu. W konkurencjach tych można było wygrać fantastyczne medale wykonane z kartofla. Ponadto były także konkursy sprawdzające wiedzę z geografii lub przysposobienia obronnego. Na miejscu spotkania wszyscy uczestnicy rajdu mieli okazję zjeść smażone w ogniu kiełbaski (niektórzy, bardziej dzielni, próbowali nawet kąpieli w jeziorze). Zaspokoiwszy głód, uczniowie i nauczyciele byli już w pełni sił, by wyruszyć w drogę powrotną. Po kilkudziesięciu minutach marszu dotarli pod budynek liceum, skąd mogli już udać się do domów.

Cała impreza przebiegała bez zakłóceń i była znakomitym spędzeniem czasu wolnego od nauki, za co głównym organizatorem, paniom Lucynie Chmielarz i Magdalenie Woźnicy, należy się duże brawa.

N. Olejniczak

Liga Puszczykowa w tenisie stołowym zakończona!

Ośmiu najlepszych z każdej kategorii zostanie nagrodzonych i zagra razem w „Turnieju Gwiazd”, który zaplanowany jest na połowę września. Najlepsi zagrają już w nowym systemie, gdyż od 1 września wchodzi w życie nowe przepisy w tenisie stołowym, według których sety będzie rozgrywać się do 11 zamiast, jak dotąd, do 21 i będzie się grać do 3 zamiast 2 wygranych setów, a zmiana serwującego będzie następować co dwie, a nie co 5 piłek. Według tych zasad będzie się też rozgrywać od października Ligę Puszczykowa.

W piątek 1 czerwca i niedzielę 3 czerwca odbyły się ostatnie turnieje w czterech kategoriach wiekowych LIGI PUSZCZYKOWA.

Wyniki: kat. I (do 14 lat) I m-ce Piotr Ciszak (P-ń), II m-ce Piotr Zawadzki (Śrem), III m-ce Marcin Walczak (Śrem); w kat. II (15-20lat) I m-ce Krzysztof Sienkiewicz (Złocieniec), II m-ce Robert Szonert (Śrem), III m-ce Tomasz Rybak (Trzykolne Młyny); w III kat. (21-40lat) I m-ce Bartek Nyckowski (P-ń), II m-ce Jerzy Baranowski (P-ń), III m-ce Robert Krupa (Śrem); w IV kat. (ponad 40 lat) I m-ce Liu Dianmeng (Chiny), II m-ce Paweł Daszkiewicz (P-ń), III m-ce Wincenty Pietraszkiewicz (P-ń).

Po siedmiu turniejach najlepsze wyniki w pięciu turniejach (z siedmiu rozegranych) i awans do TURNIEJU GWIAZD LIGI PUSZCZYKOWA uzyskało po 8 osób, gracze, którzy zajęli m-ce IX i X są rezerwowymi w swoich kategoriach:

Kat. I (sklasyfikowanych - 31)

1. Marcin Walczak (Śrem) 122 pkt.; 2. Piotr Ciszak (P-ń) 114 pkt.; 3. Bartosz Szlępka (Śrem) 114 pkt.;

4. Maciej Walczak (Trzykolne Młyny) 104 pkt.; 5. Piotr Zawadzki (Śrem) 98 pkt.; 6. Łukasz Baranowski (P-ń) 91,5 pkt.; 7. Miłosz Tomczak (Śrem) 90,5 pkt.; 8. Marcin Grzonka (Puszczykowo) 83 pkt.; rez. 9. Sławomir Schulz (Puszczykowo) 78,5 pkt.; rez. 10. Marcin Mulkowski (Śrem) 67 pkt.; 11. Mikołaj Andrzejewski (P-kowo); 20. Władysław Linkowski (P-kowo); 27. Maksymilian Andrzejewski (P-kowo); 29. Błażej Napierała (P-kowo)

Kat. II (sklasyfikowanych - 37)

1. Krzysztof Sienkiewicz (Złocieniec) 119 pkt.; 2. Robert Szonert (Śrem) 110 pkt.; 3. Konrad Baszyński (Śrem) 107 pkt.; 4. Tomasz Rybak (Trzykolne Młyny) 105 pkt.; 5. Karol Rybak (Konarskie) 91 pkt.; 6. Piotr Wołojnio (Bukowice) 86,5 pkt.; 7. Marcin Linkowski (Chomęcice) 86 pkt.; 8. Waldemar Perdoch (Śródka) 85 pkt.; rez. 9. Sławomir Perdoch (Śródka) 81 pkt.; rez. 10. Michał Nawrocki (Puszczykowo) 77,5 pkt.; 12. Daniel Jaworowicz; 13. Grzegorz Kwiatkowski; 14. Radosław Schulz; 15. Aleksander Bromberek; 16. Krzysztof Rybarczyk; 17. Łukasz Grzonka; 18. Sylwester Guzikowski; 19. Jerzy Skowroński; 21. Marcin Patan; 23. Krzysztof Olejnik; 24. Piotr Walkowiak; 25. Adam Łopatowski; 32. Łukasz Odrowąż; 33. Wojciech Olejnik; 34. Jakub Gwizdała; 37. Łukasz Łopatowski - wszyscy z Puszczykowa.

Kat. III (sklasyfikowanych - 36)

1. Bartek Nyckowski (P-ń) 121 pkt.; 2. Jerzy Baranowski (P-ń) 114 pkt.; 3. Robert Krupa (Śrem) 105 pkt.; 4. Stefan Bartkowiak (Śrem) 100 pkt.; 5. Czesław Pieczyński (P-ń) 96 pkt.; 6. Artur Kurek (Śrem) 95 pkt.; 7. Ryszard Polczyński (Puszczykowo) 89 pkt.; 8. Mirosław Wiczorek (Luboń) 79,5 pkt.; rez. 9. Piotr Grzonka (Puszczykowo) 71 pkt.; rez. 10. Wojciech Bartkowiak (Puszczykowo) 66,5 pkt.; 13. Tomasz Dolczewski; 26. Marcin Andrzejewski; 31. Bartosz Wudarczak; 33. Wiktor Napierała; 34. Zbyszko Sobkowiak; 36. Leszek Bartosiak - wszyscy z Puszczykowa.

Kat. IV (sklasyfikowanych - 22)

1. Franciszek Jaroszyński (Czempień) 121 pkt.; 2. Andrzej Bromberek (Puszczykowo) 112 pkt.; 3. Stanisław Koberski (Komorniki) 111 pkt.; 4. Wincenty Pietraszkiewicz (P-ń) 109 pkt.; 5. Paweł Rybak (Trzykolne Młyny) 99 pkt.; 6. Paweł Daszkiewicz (P-ń) 89 pkt.; 7. Roman Ochocki (Puszczykowo) 87 pkt.; 8. Piotr Ciszak (P-ń) 85,5 pkt.; rez. 9. Adam Cieloszyk (P-ń) 80 pkt.; rez. 10. Eugeniusz Rybak (Konarskie) 65,5 pkt.

Łącznie w Lidze Puszczykowa wzięło udział ponad 130 osób, dwóch uczestników z poza granic Polski (Chiny i Australia), najmłodszy uczestnik miał 9 lat, a najstarszy 68 lat! Cieszy liczny udział mieszkańców naszego miasta, których wystąpiło w sumie 34 osoby w 7 turniejach. Pomijamy milczeniem udział płci pięknej, gdyż zobaczyliśmy ich tylko 5 na 7 turniejach i nigdy wszystkich jednocześnie (!!) Organizator Zawodów: Towarzystwo Animatorów Rekreacji i Sportu (TARiS) bardzo dziękując wszystkim uczestnikom i zapraszając wszystkich chętnych do udziału w następnej edycji LIGI, która rozpocznie się w październiku 2001 r. Tel. kontaktowy: 0-601-76-44-91.

ZAPRASZAMY NA DNI PUSZCZYKOWA

23 i 24 czerwca 2001 r.

SOBOTA - 23 czerwca

- 9.00 — Turnieje sportowe: tenis ziemny, siatkówka, koszykówka, piłka nożna - turniej drużyn niezrzeszonych.
Zapisy drużyn i zawodników w Motelu PUSZCZYK od 18.06 do 22.06.2001 r.
- 10.00 — Turniej tenisa ziemnego dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjów (kort przy SP2)
Zapisy na pół godziny przed rozpoczęciem turnieju - przy kortach
- 10.00 — Turniej piłki nożnej reprezentacji gimnazjów z Komornik, Lubonia, Mosiny i Puszczykowa
- 11.00 - 13.00 — Bieg uliczny w 5 kategoriach
Zapisy na pół godziny przed rozpoczęciem biegu na stadionie
- 12.00 — Turniej badmintonu (dla szkół podstawowych i gimnazjów)
Zapisy na pół godziny przed rozpoczęciem turnieju - na sali gimnastycznej w SP1
- 12.00 - 14.00 — Zawody wspinaczkowe na ścianie dla wszystkich chętnych - teren ośrodka „IMPULS”
- 13.15 — Prezentacja zespołu tanecznego oraz zespołu kix-boksing - „IMPULS”
- 14.00 — Turniej piłkarski drużyn niezrzeszonych
- 14.15 — Wręczenie kombatantom aktów mianowania na kolejne stopnie oficerskie
- 15.30 — Otwarte zawody strzeleckie (wiatrówka)
- 16.00 — Występy artystyczne dzieci przedszkolnych z przedszkoli nr 1 i nr 3 w Puszczykowie
- 16.30 — Występ młodzieży z zaprzyjaźnionej Szkoły Podstawowej na Litwie
- 17.00 — Występ zespołu młodzieżowego z MOK
- 17.00 — Pokaz rozgrywek w badmintonie - turniej mistrzów (sala gimnastyczna SP1)
- 18.00 — Parada i pokaz jazdy konnej
- 18.30 — Konkurs wiedzy o Puszczykowie i okolicach
- 19.00 — Mecz piłki nożnej OLDBOJE „LAS” - PRZYJACIELE
- 19.30 — Występ zespołu blues&rockowego BLUFF
- 21.00 - 1.00 — Dyskoteka pod gwiazdami

NIEDZIELA 24 czerwca

- 10.00 — Turniej tenisa stołowego (sala gimnastyczna LO Puszczykowo)
Eliminacje turniejowe w piątek o godz.18.00
Zapisy na pół godziny przed rozpoczęciem turnieju - na sali
- 11.00 — Półfinały i finały rozgrywek sportowych
- 12.00 - 14.00 - Prezentacja samochodów wyścigowych grupy POL-CAR
- 14.00 — Rozpoczęcie gier i zabaw dla najmłodszych
- 14.00 — Występ kółka tanecznego ze SP1
- 14.30 — Przejazd samochodów wyścigowych ulicami Puszczykowa oraz jazda pokazowa na boisku
- 15.00 — „Letnia fascynacja modą” - wizażu, fryzur, kosmetyki i projektowania mody (Studio Fryzur i Mody z Lubonia)
- 15.00 — Prezentacja Mosińsko-Puszczykowskiego Koła Pszczelarzy
- 16.30 — Pokaz i turniej skoków wzwyż - zawodnicy kaury wojewódzkiej (boisko przy LO Puszczykowo)
- 17.00 — **Jerzy Kryszak - recital**
- 18.00 — Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród zwycięzcom zawodów sportowych
Konkursy: Zostań kasjerem w GBS oraz Wiedzy o banku GBS-Mosina
- 19.00 — Pokaz aerobiku SP2
- 20.00 - 23.30 — Zabawa taneczna. Gra zespół „Cygaro Mr Boba”

Organizator: Zarząd Miasta Puszczykowa

Patron medialny - Radio Wielkopolska
Nagłośnienie i oświetlenie - Agencja „Stary Browar”